
 
            Universidade de Cruz Alta 
 
 

Rod. Municipal Jacob Della Méa, km 5,6 – Parada Benito – Cruz Alta, RS – CEP: 98.020-290 
Fone: (0XX) 55 3321 1500 - www.unicruz.edu.br 

 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 02/2015 – de 03 de agosto de 2015 
 

A Reitora da Universidade de Cruz Alta, Profª. 
Drª. Patrícia Dall’Agnol Bianchi, no uso das 
atribuições, 
 
CONSIDERANDO, 
 

 O disposto no artigo 7º do Regulamento Institucional de Colação de Grau e 
Formatura, aprovado pela Resolução do Conselho Universitário Nº 20/2015, de 01/07/2015, 
 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º. O calendário de formaturas do semestre 2015/01 fica assim constituído: 
 
 

Data Curso 
07/08/2015 Formatura de Gabinete 
08/08/2015 Formatura do Curso de Direito 
15/08/2015 Formatura dos Cursos de Enfermagem e Fisioterapia 
22/08/2015 Formatura do Curso de Medicina Veterinária 

 
 
Artigo 2º. A presente Resolução passa a vigorar a partir da data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete da Reitora da Universidade de Cruz 
Alta, aos três dias do mês de agosto do ano de 
dois mil e quinze. 

 
 
 
 

Patrícia Dall’Agnol Bianchi 
Reitora 

Universidade de Cruz Alta 
 
 

Registre-se e Publique-se. 
Cruz Alta, 03 de agosto de 2015. 
==================== 
 
Sadi Herrmann 
Secretário-Geral. 


